
Obsah

PROLOGn

Z W Z
PRVNÍ CAST
„Nenarodila jsem se jako kancléřka." 
17. července 1954 - 9. listopadu 1989 15

Šťastné dětství 17
Quitzow 17 | Waldhof 22 | Čirá hrůza 28 |
Goethova škola 31 | Prázdniny 40 | Pražské jaro 42 |
Škola Hermanna Materna 45

Do dálky 55
Studium fyziky 55 | Bezstarostná 58 |
Témbr a zlatý prach 61 | Diplom 64 |
Ilmenau 66

V Akademii věd NDR 71
Rychlostní konstanty 71 | FDJ a marxismus-leninismus 77 |
V Marienstrasse 79 | Templiner Strasse 81 |
Mezinárodní výměna 83 | Odpoutávání 86 |
Majitelka vlastního bydlení 89 | Cesty na Západ 92



z w z

DRUHA CAST
Demokratické probuzení
10. listopadu 1989 - 2. prosince 1990

Jednota, spravedlnost a svoboda
Smíšené pocity 101 | První kroky v politice 104 | 
Výjimečná volební kampaň 114 | Třenice a konflikty 126 
Hvězdná hodina diplomacie 131

Na vlastních nohou
Se skřípěním zubů 134 | Váš přímý kandidát 136

W FWF

TRETI CAST
Svoboda a zodpovědnost
3. prosince 1990 - 21. listopadu 2005

Obnova východního Německa
Zelený čtvrtek 147 | Zlomená noha 154 |
Sousedka 160 | Poslanecké hodiny pro veřejnost 166
Kvetoucí krajiny! Kvetoucí krajiny? 169 |
Proti agresi a násilí 173

Rovná práva
Feministka? 178 | Ztuhlost šíje 186

Udržitelnost
Bez energetického konsenzu 193 | Zahraniční politika 203 | 
Cena (za) přežití 212

Proč CDU?
Předsedkyně strany 217 | Útrapy každodenní práce
aneb Boj o autoritu 228 | Předsedkyně parlamentní frakce 233 | 
Nečekané předčasné volby 241 | Zůstat při zemi 248

99

101

134

145

147

178

193

217



W FW

ČTVRTÁ CAST
Sloužit Německu (I)
22. listopadu 2005 - 4. září 2015

/

První
Úterý 22. listopadu 2005 257 | Paříž - Brusel -
Londýn - Berlín - Dusseldorf - Hamburk 265 |
Odvaha k větší svobodě 269 | Nastavení výhybek 274 |
Varšava 282 | Evropská rada 284 |
„Kam jste jen, kam jste odešli mi?“ 285

Letní pohádka
Nové pořádky 303 | Třetí místo 305

Hostitelka v plážovém koši
Oběd s Georgem W. Bushem 309 | Porady osmi 316 |
Čekání na Vladimira Putina 319

Světová hospodářská krize
Armida a IKB 325 | Globální turbulence 330 |
Garance pro střadatele 333 | Záchranný balíček 336 |
Pracovní místa 339 | G20 343

Krize eura
Preferovaná koalice 347 | Solvayova knihovna 350 |
Cesta na Ithaku 356 | Pokud selže euro, selže i Evropa 360 |
Hledání bazuky 365 | Na vlásku 370

Ukrajina a Gruzie v NATO?
Útok na Ukrajinu 377 | Summit NATO v Bukurešti 379

255

257

303

309

325

347

377



Mír a sebaurčení na Ukrajině 393
Východní partnerství 393 | Protesty na Majdanu 397 |
Anexe Krymu 399 | Normandský formát 402 |
Mírový plán Petra Porošenka 405 | Sedmnáct hodin jednání 
v Minsku 408 | Závan studené války 417

„Zvládneme to“ 419
U bran Evropy 419 | Letní tisková konference 424 | 
Rozhodnutí 428

FM/

PATA CAST
Sloužit Německu (II) 
5. září 2015 - 8. prosince 2021 433

Přátelská tvář 435
„Pak to není moje země.“ 435 | Hledání řešení 440 | 
Islamistický teror v Německu 452 | O nedůvěře a důvěře 456 | 
Další kandidatura? 463

Propojený svět - lodní uzel 469
Glóbus, mapa a tolerance 469 | Brexit 473 |
Nová spojenectví 477 | Dohody o volném obchodu 479 |
Pařížská dohoda 483 | Partnerství s Afrikou 487 |
Světové velmoci Indie a Čína 492 | Donald Trump 499 |
G20 v Hamburku 502

Klima a energie 507
Noční můra a její důsledky 507 | Zemní plyn 514
Princip předběžné opatrnosti 520

Bundeswehr v akci 523
Afghánistán 523 | Libye 532 | Povinná vojenská služba 535 | 
Západní Balkán 538



Izrael
V Adenauerových stopách 541 | Státní zájem (Staatsräson) 549

541

Kairos 555
„Odchod ze scény“ 555 | Loučení s předsednictvím CDU 562

Pandemie 565
Výzva pro demokracii 565 | Naděje a zklamání 581 |
Zatěžkávací zkouška pro Evropu 583 | Neprobádané území 586 |
Světová politika ve stínu pandemie 589 | Velké čepobití 598

EPILOG 603

Poděkování 607
Redakční poznámka 609
Seznam zkratek 611
Přehled zdrojů obrazového materiálu 617
Rejstřík osob 619


